

# K/S Toldboden 1, 4A

Toldboden 1, 4.A., 8800 Viborg

CVR-nr. 37 87 91 42

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

---

Lars Agergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 5           |
| Balance  | 6           |
| Noter  | 8           |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 11          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | K/S Toldboden 1, 4A<br>Toldboden 1, 4.A.<br>8800 Viborg                           |
|                        | CVR-nr.: 37 87 91 42  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december   |
| <b>Direktion</b>       | Lars Agergaard<br>Hanne Wøldike Gade  |
| <b>Revisor</b>         | Redmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Hasseris Bymidte 6<br>9000 Aalborg |
| <b>Bankforbindelse</b> | Jyske Bank  |

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og drive ejerlejlighed nr. 7, beliggende Toldboden 1, 4A, 8800 Viborg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 502.137 mod 493.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 173.939 mod 449.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                              | 2023<br>kr.    | 2022<br>t.kr. |
|--|----------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 | <b>502.137</b> | <b>493</b>    |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -290.000       | 0             |
| <b>Driftsresultat</b>                    | <b>212.137</b> | <b>493</b>    |
| Andre finansielle indtægter              | 33             | 0             |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger        | -38.231        | -44           |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>173.939</b> | <b>449</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                |               |
| Overføres til overført resultat          | 173.939        | 449           |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b>173.939</b> | <b>449</b>    |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                 | 2023                    | 2022                |
|--------------------------------|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>                    | <u>kr.</u>              | <u>t.kr.</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>           |                         |                     |
| 2 Investeringsejendomme        | 7.470.000               | 7.760               |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.470.000</u>        | <u>7.760</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>7.470.000</u></b> | <b><u>7.760</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>       |                         |                     |
| Andre tilgodehavender          | <u>6</u>                | <u>0</u>            |
| Tilgodehavender i alt          | <u>6</u>                | <u>0</u>            |
| Likvide beholdninger           | <u>45.450</u>           | <u>17</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>45.456</u></b>    | <b><u>17</u></b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>7.515.456</u></b> | <b><u>7.777</u></b> |



## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                         | 2023             | 2022         |
|---|------------------|--------------|
| <u>Note</u>                             | <u>kr.</u>       | <u>t.kr.</u> |
| <b>Egenkapital</b>                      |                  |              |
| Overført resultat                       | 2.789.404        | 2.615        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                | <b>2.789.404</b> | <b>2.615</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>               |                  |              |
| 3 Gæld til realkreditinstitutter        | 1.903.506        | 2.266        |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt   | 1.903.506        | 2.266        |
| Kortfristet del af langfristet gæld     | 370.600          | 370          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder       | 2.365.562        | 2.441        |
| Anden gæld                              | 86.384           | 85           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt   | 2.822.546        | 2.896        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>         | <b>4.726.052</b> | <b>5.162</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                   | <b>7.515.456</b> | <b>7.777</b> |
| <br>                                    |                  |              |
| 5 Oplysninger om dagsværdi              |                  |              |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser |                  |              |
| 6 Eventualposter                        |                  |              |

## Noter

|  | 2023<br>kr.      | 2022<br>t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                  |               |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 2.340            | 2             |
| Andre finansielle omkostninger                     | 35.891           | 42            |
|  | <b>38.231</b>    | <b>44</b>     |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>                    |                  |               |
| Kostpris primo                                     | 7.349.230        | 7.349         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             | <b>7.349.230</b> | <b>7.349</b>  |
| Regulering til dagsværdi primo                     | 410.770          | 411           |
| Årets regulering til dagsværdi                     | -290.000         | 0             |
| <b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>             | <b>120.770</b>   | <b>411</b>    |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                | <b>7.470.000</b> | <b>7.760</b>  |

Virksomhedens investeringsejendom består af 1 ejerlejlighed beliggende i Viborg.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

|                          | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|--------------------------|------------|------------|
| Afkastkrav, erhverv      | 6,85%      | 6,5%       |
| Tomgangsprocent, erhverv | 0,0%       | 0,0%       |

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.470 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 510 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 580 t.kr.

### 3. Gæld til realkreditinstitutter

|   |                  |              |
|---|------------------|--------------|
| Gæld til realkreditinstitutter i alt    | 2.274.106        | 2.636        |
| Heraf forfalder inden for 1 år          | <u>-370.600</u>  | <u>-370</u>  |
|   | <b>1.903.506</b> | <b>2.266</b> |
| <br>                                    |                  |              |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>465.600</u>   | <u>838</u>   |

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.324 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.470 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 40 t.kr. til sikkerhed for Ejerforening. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 5. Oplysninger om dagsværdi

|  |  |
|--|--|
|  | <b>Investerings-<br/>ejendomme<br/>kr.</b> |
|  | <hr/>                                      |
| Dagsværdi ultimo   | 7.470.000                                  |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-290.000</u>                            |

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser
